
Vladimír Gabriel, SPOZ 

Vážený pane Hyťha a pane doktore, 

Váš e-mail jsem obdržel až dnes, ač je datován dne 2.září 2010. Nedopatřením jsem si jej celý sma-
zal, ale naštěstí předtím vytiskl, takže odpovídám: 

1. ANO - máme v programu 
2. ANO - v programu máme především křižovatky ve městě, opravy silnic, chodníků a tramvajo-

vých tratí ve městě 
3. ANO - nelze přece donekonečna vše sládkovat, domníváme se další „menší“ spalovny do ně-

kolika let budou i na dalších skládkách Plzeňského kraje  
4. ANO - máme v programu (motivace k používání MHD, vyřešení přestupních uzlů…) viz bod 3 
5. ANO – máme v programu  (směrem k dopravě a omezení dopravy v centru) 

- ANO 

            - ANO (v programu ekologické druhy dopravy, správná údržba komunikací a kolejových  

                       svršků)) 

- ANO (viz předchozí bod……….) 

- ANO (je to jedno z možných řešení…) 

- ANO ale vždy konkrétně, individuálně, po dohodě s dopravní policií a jednotlivými obvody      

6. ANO - máme v programu a to i konkrétní trasy 
7. ANO - viz bod 6 
8. ANO – máme v programu hodně bodů k tomuto tématu  

 Ing.Vladimír Gabriel, MBA 

předseda KV SPOZ Plzeňský kraj 

člen předsednictva strany 

 
Program pro komunální volby v Plzni 2010 

Strana Práv Občanů - ZEMANOVCI navazuje v komunálních volbách a senátních volbách na celostátní volební program a prosazu-
je 

• místní referenda a přímou volbu starostů, primátora a hejtmana, další posílení právního vědomí a praktického uplatňování demo-
kratických práv našich občanů, 

• zveřejnění jasné majetkové struktury firem, které se ucházejí o veřejné zakázky, zveřejnění toků finančních prostředků, platebních 
a dalších podmínek, včetně záruk, 

• optimalizaci zdravotní péče, která musí být dostupná všem a včas na standardní úrovni, nesmí být nekontrolovanou dírou rozpočtů 
státu, krajů, měst a obcí, 

• cílevědomou, systematickou a dlouhodobou péči o životní prostředí, které po nás zdědí další generace, 

• dát možnost obcím nabídnout práci těm, kteří si ji nedokáží zajistit sami, ale neplatit peníze těm, kteří nabízenou práci bez váž-
ných důvodů odmítnou a těm kteří se nezapojí do veřejně prospěšných prací. 

 

V Plzni budeme konkrétně prosazovat 



• větší pořádek a čistotu v ulicích, kterou nenahradí žádné jednorázové akce, ale více odpadkových košů, metaři a úkli-
dové stroje, důslednější hlídky městské policie, 

• řešení „bezdomovectví“ a to především formou pomoci těm organizacím, které tento problém řešit umějí, 

• programy pro větší bezpečnost obyvatel města (Bezpečná lokalita, Zamykej dům, Poznej svého souseda, Stop graffi-
ti), posílení protidrogovou prevenci a nezbytné represe (akce „Čistý úřad“ a „Město bez drog“) se zaměřením na prá-
ci s dětmi a mládeží rizikových skupin,  

• instalaci bezpečnostních kamer v dopravních prostředcích zapojené online k zamezení vandalismu, kapesním kráde-
žím, terorismu a obtěžování cestujících,  

• výstavbu dalších ústavů sociální péče (domovy a penziony pro seniory) a to jak zřizované městem, tak i nestátními 
zařízeními, 

• opravy a údržbu silnic, chodníků a tramvajových tratí tak, aby probíhala koordinovaně a systémově, prosadíme 
standardizaci a výstavbu nových zastávek veřejné dopravy a to z hlediska bezpečnosti i vzhledu, 

• znevýhodnění individuální automobilové dopravy v centru, vybudování turistických vstupů do města (parkoviště 
Rychtářka, bezbariérový přístup na Saský most, vybavení parkovišť toaletami), přesně vymezené stání taxislužby 
v celém městě, 

• další budování parkovacích domů a podzemních garáží v centrální části města a budování odstavných parkovišť na 
okraji Plzně, vymezíme zákaz vjezdu pro nákladní automobily, 

• zachování dosavadních zelených ploch, jejich další rozšiřování, nepřipuštění necitlivé developerské výstavby na těchto 
volných zelených územích, 

• programy „zelených úspor“ (zateplování veřejných budov, ekologické druhy vytápění, výměna oken a dveří), 

• podporu živnostníků, malých a středních firem v lepším a rovnoprávnějším vstupu do systému veřejných zakázek 
města, 

• podporu občanských sdružení (sportovní kluby, nadace, nadační fondy, obecně prospěšné společnosti, církevní spo-
lečnosti a profesní sdružení), kvalitní nabídku mimoškolních aktivit pro všechny mladé jako hlavní prvek prevence 
sociálně nežádoucích jevů,  

• konání pravidelních měsíčních regionálních farmářských trhů a dalších užitečných akcí místního významu, 

• projekty a programy ke zvýšení turistické návštěvnosti Plzně, včetně mezinárodní kongresové turistiky, 

• nalezení lokality na výstavbu dalšího plaveckého bazénu, včetně možnosti jeho využití v zimním období, 

• otevření nových jeslí, školek a firemních školek, dětských koutků s hlídací službou, případně s možností přebalování 
na všech velkých úřadech, 

• vybudování startovních bytů pro mladé a penziony se službami pro starší občany, zachování nezbytného počtu 
obecních nájemních bytů ve vlastnictví města a tím zajistit sociální potřeby města a městských částí, jejich bytovou 
stabilitu, sociální nájemné, 

• vytvoření nových pravidel pro prodej a pronájem městského majetku, neoslabování městských firem, organizací a dal-
šího majetku města; nepřipustíme nevýhodný prodej majoritního podílu Plzeňské teplárenské, 

• udržení a rozvoj základních škol v závislosti na demografickém vývoji města, další spolupráci města v oblasti střed-
ního a učňovského školství, Západočeskou univerzitou a Lékařskou fakultou UK (dopravní spojení, ubytovací kapa-
city, otevření nedostatkových oborů apod.) a univerzity třetího věku a dalších forem vzdělávání seniorů, 

• motivaci Plzeňanů k používání MHD i jinými prostředky než cenou jízdného (bonusy, doplňkové a návazné progra-
my, lepší a širší kvalita služeb) protože rychle, spolehlivě, plynule a bez kolizí fungující městská hromadná doprava je 
základ dobře fungujícího města, 

• vyřešení přestupních uzlů pro občany a jejich bezpečnost, pohodlí a vzdálenosti, postupné vyměnění vozového parku 
za modernější trolejbusy, autobusy a tramvaje (dopravní opatření v Plzni nesmějí dopravu brzdit a omezovat, ale 
činit Plzeň průjezdnější, doprava MHD musí být rychlejší, finančně výhodnější a pohodlnější než individuální doprava 
auty), 

• ekologické druhy dopravy a tím snížíme koncentrace oxidů dusíků, omezíme hluk z automobilové, tramvajové a že-
lezniční dopravy a správnou údržbou komunikací a kolejového svršku, 

• změnu povrchu komunikací s důrazem na ochranu prostředí před prachem a hlukem, realizace protihluková opat-
ření (protihlukové stěny, valy, nová okna atd.), 

• nezdražování MHD pro cestující. 

V jednotlivých plzeňských obvodech budeme prosazovat zejména programy a investice do vyšší kvality života občanů 

• ucelenější a bezpečné trasy pro cyklisty, vybudování „Pivovarské stezky“ z areálu Plzeňského Prazdroje 
do centra,   

• úpravu stadionu ve Štruncových sadech na fotbalový stadion, v  areálu Štruncových sadů podpoříme vy-
budování relaxačního centra, on-line dráhy, lezecké stěny, novodobých pohybových aktivit, speciálního 
hřiště vybaveného pro seniory, 

• rekonstrukci a přestavbu stadionu v Středním elektrotechnickém učilišti ve Vejprnické ulici na atletický 
stadion, 

• dokončení realizace západní části městského okruhu,  
• výstavbu nového objektu Zdravotní záchranné služby v areálu bývalých kasáren na Borech (základní 

krajské výjezdové stanoviště a krajský dispečink),  



• rozšíření lokality s vodou vhodnou pro koupání, především v nádrži České Údolí, kde návrhy na řešení již 
existují, je třeba pouze nalézt možnost jejich financování; 

• stavbu tramvajové trati Klatovská – Kuplířova – Borská pole,  

• vybudování Úslavského kanalizačního sběrače v jihovýchodní části města, aby byla Berounka čistou ře-
kou, 

• opatření pro zvýšení jakosti vody Berounky, budeme věnovat pozornost také Mži a Úslavě jako další mož-
nosti zdrojů pitné vody, abychom nebyli závislí na jediném zdroji pitné vody - Úhlavy, 

• stavbu nové rozhledny nad Koterovem, aby si všichni občané Plzně mohli prohlédnout své město „jako na 
dlani“,  

• přestavbu areálu bývalého pivovaru SVĚTOVAR, který by měl sloužit kultuře a umění (velký sál pro dva 
tisíce návštěvníků, městský archiv, multikulturní centrum) a dále jako muzeum designu a životního stylu, 

• přestavbu technické základny Plzeňských městských dopravních podniků v areálu Slovany,  

• přestavbu prostoru u hlavního  nádraží a křižujících ulic, na náměstí Milady Horákové - přebudování 
křižovatky přesunutí tramvajových zastávek, doplnění odbočovacích pruhů, přechodů pro chodce, cyklos-
tezky a případně vybudování semaforů; 

• úpravu vodních toků (soutoků Mže a Radbuzy, Mže a Úslavy), splavnost plzeňských řek pro vodáky a 
vybudování vodácké tratě na Radbuze pro rekreační sport, 

• vybudování cyklistické a pěší trasy podél řek Radbuza a Mže, rekreačních stezek a úpravu okolí podél 
břehů řek, parku na Roudné. 

•  

      Nabízíme občanům v Plzni program, který usiluje o prosazení a zajištění práv Plzeňanů na důstojný, bezpečný, kvalitní, klidný 
život v čistém a vlídném městě a jeho městských částech. Nabízíme město bez kmotrů, bez nehospodárnosti a bez korupce, město 
bezpečné a v soužití všech generací, město v pohybu, rozvoji a vstřícné poctivým a pracovitým Plzeňanům. 

      Společně s Vámi sdílíme přesvědčení, že stamiliony utrácené v posledním období v Plzni zbytečně na projekty, které nepřinášejí obča-
nům města žádný reálný užitek a nevycházejí z přání lidí, je možné a nutné věnovat na zlepšení života obyvatel města. Stovky malých, avšak 
konkrétních projektů a opatření připravovaných společně se znalostmi a přáním občanů nepochybně zkvalitní život lidem v Plzni. 

      Naše strana je otevřenou stranou nových lidí, kteří vstoupili do politiky s touhou něco změnit k lepšímu a netouží nastoupit do výtahu 
k moci a osobního prospěchu jako v některých jiných stranách. Nejsme nijak spojeni s lobystickými strukturami, které se pokoušejí ovlád-
nout naše město. Nikoho z nás neřídí kmotři ani stranické sekretariáty. Nejsme stranou s přídomkem „s. r. o.“. Proto Vám můžeme garanto-
vat naši nezávislost v rozhodování i rozhodnost, se kterou pro Vás budeme pracovat.  

      Chceme, aby Plzeň byla ekonomicky silným, moderním a v naší zemi i v Evropě konkurenceschopným městem. Přejeme si, aby 
dále rozvíjela svůj význam kulturního a společenského centra, nabízela služby a zařízení pro volný čas ve prospěch svých občanů i 
návštěvníků, vytvořila prostor pro trávení volných dnů.  

       Přejeme si mít Plzeň jako město vzdělaných lidí a chceme mít „osvícenou“ radnici. Plzeň se nesmí dále odcizovat svým lidem. O 
všech významných celoměstských investicích by měli občané rozhodovat v referendu. 

 

Naši členové jsou jedni z vás. Podpořte je! 

 


